
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. spalio        d.  sprendimu Nr.  

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ KAPINIŲ 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių priežiūros organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – šis aprašas) nustato kapinių, kuriose laidojami žmonių palaikai ir (ar) 

kremuoti žmonių palaikai, priežiūros organizavimo tvarką.  

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintose Kapinių tvarkymo 

taisyklėse, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme. 

 

II SKYRIUS  

KAPINIŲ PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS  

 

3. Raseinių rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) nustatyta tvarka 

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių priežiūrą organizuoja ir vykdo Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai (toliau – seniūnas), lėšas kapinių priežiūrai 

skiria Savivaldybės taryba.  

4. Viešosioms kapinėms prižiūrėti seniūnas skiria pagal darbo sutartį dirbantį asmenį, 

pareigybės aprašyme nurodytiems darbams atlikti.  

5. Kapinių prižiūrėtojas privalo: 

5.1. palaikyti švarą ir tvarką kapinių bendro naudojimo teritorijoje (šalinti šiukšles, žolę, 

krūmus nuo takų, aikštelių), tvarkyti neprižiūrimomis pripažintas kapavietes, kurių priežiūra 

neperduota kitiems asmenims; 

5.2. registruoti duomenis laidojimų ir kapaviečių statinių registravimo žurnale, paskyrus 

kitą kapinių prižiūrėtoją – perdavimo aktu perduoti seniūnui visus dokumentus, susijusius su 

kapinių priežiūra, laidojimų ir kapaviečių statinių registravimu; 

5.3. prižiūrėti kapinėse vykdomus darbus, kontroliuoti transporto įvažiavimą į kapinių 

teritoriją;  

5.4. informuoti seniūną apie vandens tiekimo sutrikimus, anksčiau negu numatyta grafike 

atliekomis užpildžius atliekų surinkimo priemones; 

5.5. informuoti seniūną apie kapinių tvarkymo taisyklių pažeidimus; 

5.6. skirstant kapavietes, užtikrinti visų asmenų lygiateisiškumą; 

5.7. vykdyti kitus kapinių priežiūros darbus, nustatytus pareigybės aprašyme. 

6. Seniūnas, vykdydamas kapinių priežiūrą, privalo: 

6.1. užtikrinti kapinių aprūpinimą vandeniu; 

6.2. pasirūpinti, kad kapinių teritorijoje pagal poreikį būtų pastatytos atliekų surinkimo 

priemonės, rūšiuojamos ir perduodamos atliekų vežėjui kapinių teritorijoje susidarančios atliekos; 

6.3. pasirūpinti, kad būtų laiku pašalinti, nugenėti pavojų keliantys medžiai; 

6.4. vykdyti kitus kapinių priežiūros darbus, nustatytus Žmonių palaikų laidojimo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 

patvirtintose Kapinių tvarkymo taisyklėse, Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

kapinių tvarkymo taisyklėse, šiame apraše, nenurodytus kapinių prižiūrėtojo pareigybės aprašyme.  



2 

 

 

7. Kapinėse susidarančios atliekos šalinamos Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatyme, Raseinių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka ir laikantis 

reikalavimų. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Kitus kapinių priežiūros organizavimo klausimus, nenumatytus šiame apraše, sprendžia 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais.  

9. Už šio aprašo įgyvendinimą atsakingas seniūnas. 

10. Asmenys, pažeidę šio aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

_________________ 


